
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění svozu peněz a cenin 
ě. 263/2016/PMDP

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

HLS SECURITY AGENCY s.r.o., IČO: 26383241, DIČ: CZ26383241 
se sídlem : Čelakovského 858/3, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
zastoupena :
bank. spojení :
č. účtu : __
OR vedený KS v Plzni, oddíl C, vložka 16894
dále jen,.Dodavatel“

a

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., IČO: 25220683, DIČ: CZ25220683 
se sídlem : Denisovo nábřeží 920/12, 301 00 Plzeň-Východní Předměstí 
zastoupena :

bank. spojení
č. účtu
OR vedený KS v Plzni, oddíl B, vložka 710
dále jen„Odběratel“

I.
Mezi smluvními stranami byla dne 15. 8. 2016 uzavřena smlouva o zajištění svozu peněz 
a cenin č. 263/2016/PMDP (dále jen Smlouva), dle které se Dodavatel zavázal zajišťovat 
přepravu při výměně mincí z peněžního ústavu Odběratele, vykonávat logistickou činnost 
a vykonávat přepravování peněz z Přepravních míst do nočního trezoru peněžního ústavu 
Odběratele. Smlouvaje uzavřena na dobu určitou do 31. 7. 2020.

II.
Vzhledem k tomu, že od 1. 10. 2017 vstoupila v účinnost novela zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve které byla zakotvena nová povinnost Dodavatele na vložení údajů do 
elektronické evidence vedené MPSV o uskutečněné dodávce zboží či služeb poskytované jako 
náhradní plnění, a to do 30 kalendářních dnů od zaplacení zboží či služeb, dohodly se smluvní 
strany na uzavření tohoto dodatku č. 1 Smlouvy.

III.
Do článku I. Smlouvy se nově vkládají tyto odstavce:

1.4. Dodavatel prohlašuje, že zaměstnává dle aktuálně platného znění zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“), dostatečné 
množství zaměstnanců se zdravotním postižením pro účely výpočtu možnosti poskytování 
náhradního plnění a že je oprávněn poskytovat náhradní plnění v souladu s platnou legislativou.



 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

1.5. Dodavatel prohlašuje, že je zaměstnavatelem, se kterým Úřad práce uzavřel dohodu 
o uznání zaměstnavatele dle § 78 zákona o zaměstnanosti a splňuje tím podmínku uvedenou 
v § 81 odst. 2 písmo b) zákona o zaměstnanosti.

1.6. Odběratel jako zaměstnavatel a povinná osoba stanovená zákonem o zaměstnanosti má 
zájem na splnění povinnosti zaměstnávat osoby se zdravotním postižením ve výši povinného 
podílu dle ustanovení § 81 zákona o zaměstnanosti v návaznosti na vyhlášku č. 518/2004 Sb., 
kterou se provádí zákon o zaměstnanosti.

IV.
Do článku III. Smlouvy se nově vkládá tento odstavec:

3. Smluvní strany se dohodly a činí nesporným, že Odběratel od Dodavatele odebíral služby, 
jež uplatňoval jako náhradní plnění ve smyslu zákona o zaměstnanosti, a to od podpisu 
a účinnosti Smlouvy, tedy již před uzavřením tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy.

V.
Do článku IV. Smlouvy se nově vkládá:

7. Dodavatel je povinen vkládat veškeré Odběratelem zaplacené faktury týkající se náhradního 
plnění do elektronické evidence vedené Ministerstvem práce a sociálních věcí podle § 84 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vždy nejpozději do 
30 kalendářních dnů od zaplacení. Dodavatel se zavazuje vložit nejpozději do 31. 1.2018 
zpětně zaplacené faktury Odběratele za období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017. O splnění této 
povinnosti Dodavatel Odběratele prokazatelně vyrozumí, (emailem na kontaktní osobu 
odběratele). Dodavatel bude uvádět v elektronické evidenci náhradního plnění tento kontaktní 
e-mail na Odběratele: pmdp@pmdp.cz.

VI.
Do článku VI. Smlouvy se nově vkládá:

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Dodavatel poruší jakoukoliv svoji povinnost 
vyplývající mu z uzavření této Smlouvy a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, například ohledně evidenční povinnosti k dodávkám služeb jako 
náhradního plnění, a Odběratel tak nebude moci uplatnit dle § 81 odst. 2. písm. b) a § 81 odst. 
3 zákona č. 435/2004 Sb. náhradní plnění v celém možném rozsahu, když bude muset uhradit 
rozdíl mezi požadovanou zákonnou výší náhradního plnění a evidovanou výší náhradního 
plnění odvodem do státního rozpočtu, uhradí Dodavatel Odběrateli smluvní pokutu ve výši 
10 % z hodnoty náhradního plnění, které Odběratel nemohl v rámci svého odběru uplatnit.

4. Smluvní strany se dohodly, že sjednáním ani uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo 
Odběratele na náhradu škody v plné výši pro případ vzniku jakékoliv povinnosti Odběratele 
zaplatit peněžitou sankci z důvodu porušení povinností Dodavatele vyplývajících z této 
smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů, zejména pokud si kvůli tomuto jednání 
Dodavatele nebude moci Odběratel uplatnit náhradní plnění v celém odebraném rozsahu.

VII.
Ostatní ujednání Smlouvy v původním znění zůstávají v platnosti beze změny.



 
 
 

 

 

 

 

 

Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Smlouva včetně jejích dodatků podléhá 
povinnosti zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona ě. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a bude Odběratelem uveřejněna v 
souladu s tímto zákonem v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva 
neobsahuje obchodní tajemství a jako taková bude v celém svém rozsahu zveřejněna.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem svého uzavření a účinnosti okamžikem jeho zveřejnění 
v registru smluv.

Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu tohoto dodatku a jsou s ním srozuměny a že tento 
dodatek uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle, prosty jakékoli tísně či nátlaku.

Tento dodatek se vyhotovuje v počtu dvou vyhotovení s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

>0 1 -T7 - $
V Plzni dne .........

3 1 -07- 2018


